« publice lector factus est, et diuobus jam annis  
 « illic legit : eum, nescio quoniam meae medio-  
 « critatis contemptu, surripuit ipse Julianus, et  
 « dicit eum esse civem loci Basaritani ad eum  
 « pertinentis, eoque præter meam sententiam  
 « usus est. Eum enim diaconum ordinavit. Hoc  
 « si licet, a vobis decernatur ejusmodi facultas,  
 « beatissimi fratres. Sin minus, quod adeo im-  
 « pudens est prohibeatur, ne dictus Julianus  
 « aliena participet. Numidius episcopus dixit :  
 « Si non consulta nec rogata tua dignitate hoc  
 « fecisse Julianum appareat, iudicamus omnes  
 « id injuste indigneque factum esse. Quare nisi  
 « ipse Julianus proprium errorem correxerit, et  
 « cum satisfactione vestro populo eundem cle-  
 « ricum, quem ausus est ordinare, restituerit,  
 « convenienter ei quod synodo constitutum est  
 « non faciens, et a nobis separatus, suæ pervi-  
 « caciæ iudicium referret. Epigonius episcopus  
 « dixit : Qui ætate pater est, et ipso profectu  
 « antiquissimus, laudabilis vir, frater et noster  
 « in sacris communiter Victor generalem hanc  
 « petitionem vult in omnibus effici. »

BALS. Episcopus Epigonius pauperem quemdam  
 adolescentulum, ab episcopo Juliano missum,  
 suscepit, qui erat ex loco Bazaritano dicto, et  
 regioni ipsius Juliani subjecto : et ipsum baptizavit,  
 et educavit, et lectorem ordinavit in parocciis  
 Mapalitanorum, quæ ei suberat. Quia autem post  
 duos ejus creationis annos eum rapuit Julianus, et  
 præter Epigonii mentem diaconum ordinavit, hoc  
 Epigonius ad synodum retulit : et dixit, quod alia-  
 quoque synodi decreverunt, ut episcopus alienum  
 clericum non admittat præter mentem episcopi,  
 qui eum clericum effecit, sed etiam hoc ipsum  
 quoque nunc a vobis confirmatum est. Refero ergo  
 contemptum in me factum 584 a Juliano, qui a me  
 beneficio affectus est, et quero ut audax ejus incoe-  
 ptum corrigatur. Dixit ergo Numidius : Quod si te  
 non permittente fecit hoc Julianus, injustum est :  
 et si proprium errorem non corrigat, et clericum  
 restituat, a nobis separabitur, et ex sua obstina-  
 tione seu impudentia condemnationem suscipiet.  
 Epigonius autem dixit, quod, qui ætate pater est  
 et temporis progressu antiquissimus, Victor vult  
 hanc fieri generalem petitionem, scilicet ut hoc non  
 adversus solum Julianum dicatur, sed communiter  
 adversus omnes, qui alienos sibi clericos vindicant. Ac  
 præsens quidem canon dicit Julianum a fraternitate se-  
 parandum, et obstinationis condemnationem relatu-  
 rum. Tu autem lege vicesimum sextum caput primi  
 tituli præsentis operis, et canones qui in ipso sunt ;  
 præcipue autem canones synodi in Trullo. Scias au-  
 tem, quod multum sæpe agitatum est in Constanti-  
 nopolitanorum Ecclesiæ synodo, an divini canonis,

qui statuunt non suscipere debere episcopos aliarum regionum clericos, exaudiantur etiam in laicos : et prohibeatur fortasse Athyræ episcopus aliquem ordinare laicum, qui sit ex regione Sylembriæ episcopi, et ejus canoni pœnisque subjectus sit, et pro uno ex ejus ovili habeatur. Dicebant enim nonnulli, quod ex præsentis canonis, qui dixisse Epigonium se a Juliano missum suscepisse laicum, ejus civem, et eum in sua diœcesi clericum ordinasse dissertit, et ex eo quod hoc prætextu uteretur Julianus, eum a se jure fuisse ordinatum diaconum, ut qui a sua Bazaritanorum regione excesserit, ostenditur ; quod nec alterius regionis laicum potest episcopus ordinare præter episcopi, qui eum obtinet, sententiam. Tanquam enim prohibita esset, ab Epigonio facta ordinatio ejus, qui ab illo educatus fuerat, quod esset ipse alterius regionis, adjecit Epigonius, se Juliani voluntate eum accepisse, de quo agebatur, et propterea nec existimari debere eum esse illius diœcesis : et disceptabant eum recte a Juliano fuisse ordinatum diaconum, ut qui ex ejus diœcesi esset, ejusque civis reputaretur, et nec ad Epigonium reversus esset, nisi Julianus eum prius a sua regione abalienasset, externumque fecisset, et ad Epigonium misisset. Et hæc quidem hi recte, ut et mihi videtur, dicebant. Tu autem memoria iene synodalem declarationem sanctissimi patriarchæ domini Michaelis, philosophorum summi, quæ hæc ad verbum continet : Mense novembri, die primo, indictione quarta, præside sanctissimo domino Michaeli in Alexiæis catechumanis, cum magna ejus sanctitate una assidentibus sanctissimis antistitibus, Stephano Cæsareæ, Nicolao Ephesi, Michaeli Heracleæ, Joanne Cyzici, Leone Amasææ, Niceta Melitenes, Basilio Neocræsareæ, Luca Mocesorum, Joanne Cretæ, Leone Adrianopolis, Constantino Euchaitorum, Georgio Alanizæ, Theodoro Methymnes, Joanne Bizyes et Romano Apro, presentibus etiam Dei amantissimis dominicis magistratibus : Patrum terminos non transgredi, quos ii pulchre et cum ea qua per est disquisitione ab initio posuerunt ; sed nec fossas nec vallum transilire, qui externa a suis juribus dividit, decretum est ecclesiasticum et lex divina multis ante sæculis statuta. Oportebat ergo hoc non ignorare eos, qui Ecclesiis, quæ sitæ sunt, ubique præsent, et synodalia decreta legumque constitutiones se servaturos profitentur, et debent in eis permanere, et propria quidem jura retinere, ab alienis autem abstinere. Sed nescio quam ratione quidam sanctissimi antistites, 585 qui etiam proxime hanc urbem imperialem sedes episcopales sortiti sunt, diaconorum et sacerdotum suis diœcesibus non subjectorum ordinationes citra ullam observationem facere deprehensi sunt : qui etiam de hoc a sanctissimo patriarcha domino Luca decessore nostro admoniti, et in mandatis habentes, ut hæc contra canones facere desinerent, extra, inquam, suæ regionis